
EMENDAS COLETIVAS
DE REMANEJAMENTO

À DESPESA

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO e SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004R) 06-12-11 11:54:44Emissão:

Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/ POR
PROGRAMAS

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
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SETOR: 08 Poderes do Estado e Representação

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Distrito Federal

Bancada do Rio Grande do Norte

Com. Finanças e Tributação

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

     3.050.000

       200.000

     2.000.000

TOTAL DO SETOR      5.250.000

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

71080007

71210014

50170003

14101

20128

20225

Tribunal Superior Eleitoral

Secretaria de Portos

IPEA

02.122.0570.7125.0101

26.121.2074.20SK.0056

04.571.2038.2217.0001

Construção do Edifício-Sede do Tribunal Superior Eleitoral em Brasília - Em Brasília - DF

Estudos para Planejamento e Gestão do Setor Portuário - Estudos para Implantação do Novo Porto de 
Natal - RN

Coordenação Nacional da Pesquisa Econômica - Nacional
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90
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2

 3.050.000
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 2.000.000

Pela Aprovação

Pela Aprovação

Pela Aprovação Parcial

4

3

3

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

14101

20128

20114

20415

20101

Tribunal Superior Eleitoral

Secretaria de Portos

AGU

EBC

Presidência da República

02.122.0570.20GP.0001

26.784.2074.12Y1.0024

03.126.2101.8904.0001

04.722.2025.20B5.0001

04.131.2101.2017.0001

Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - Nacional

Dragagem e Adequação da Navegabilidade no Porto de Areia Branca (RN) - No Estado do Rio Grande 
do Norte

Sistema Informatizado da Advocacia-Geral da União - Nacional

Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação - Nacional

Publicidade Institucional - Nacional
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